
Smlouva o dílo 
uzavřená dle § 2586 a následujících zákona Č . 89/2012 Sb., občanský zákoník 

I. Smluvní strany 

Ob/ednatel: Městská správa lesů  Pelhřimov s.r.o. 
K Silu 1980 
393 01 Pelhřimov 
zastoupen: 	 ‚ prokuristou 
IC:25156705 
DIČ : CZ25156705 
bankovní spojení : 
Ve věcech odborných  této smlouvy je oprávněn jednat: 

. nrokurit 
(tel: 

Zhotovitel: LESPROJEKT BRNO, a.s. 
Jezuitská 13, 602 00 Brno 
zapsán v ORu KS Brno, oddíl B, vložka 1976 
zastoupen: 	 předsedou představenstva 
IC:65279191 

LESPROJEKT 
BRNO DIČ : CZ65279191 

bankovní spojeni 
( 

Ve věcech odbornvc}i teto smlouvy je oprávn ěn jednat 
vedoucí projektant 



II. Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je zpracování lesního hospodá řského plánu (LHP) pro lesní 
hospodářský celek (LHC) „ML Pelh řimov" (205404) na období od 1. 1.2018 do 31.12.2027. 

2. Předběžný rozsah pozemků  určených k zařízení v LHP je 2 029,39 ha. 

III. Náplň  lesního hospodá řského plánu 

1. LHP bude zpracován dle zákona č . 289/1995 Sb. o lesích ve zn ění pozdějších předpisů , 
vyhlášek MZe č . 83/1996 Sb. o zpracování OPRL a vymezení HS a Č . 84/1996 Sb. o lesním 
hospodářském plánování, v souladu se zákonem č . 114/1992 Sb. o ochraně  přírody a krajiny 
ve znění pozdějších předpisů  a ostatních právn ě  závazných předpisů  s předmětem díla 
souvisejících. P ři zpracování bude zhotovitel p řihlížet i k případným změnám právních 
předpisů, ke kterým dojde v průběhu zpracování LHP. 	 fl  

2. LI-1P bude zpracován v digitální a analogové form ě  technologiemi, které splňují požadavky 
informačního standardu lesního hospodá řství pro lesní hospodářské plány platné od 1. 1.2018 
(IS LH 2018) schváleného MZe. 	 fl 	

' 	fl 	
fl 

3. Náležitosti plánu (textová část, hospodářská kniha a lesnické mapy) budou zpracovány 
v rozsahu stanoveném vyhláškou č . 84/1996 Sb. 	

fl 

4. Součástí zpracování bude zajišt ění typologického domapování nově  zalesněných (nabytých) 
ploch, připadně  dalších pozemku na kterych není typologicky pruzkum proveden 

5. LHP bude zpracován na 4 lesnické úseky. Prostorové rozd ělení lesa bude provedeno na 
oddělení, dílce, porosty (porost bude plošn ě  totožný s dílcem a označen písmenem „a"), 
porostní skupiny a etáže. 	

fl fl 
	

fl 

6. Lesnické mapy budou vytištěny v souvislém zobrazení navazujících plánů  a osnov. 

7. Plán hospodářských opatření bude mimo jiné obsahovat: 	
fl 

- mýtní těžba bude v porostních skupinách umíst ěna ve výši cca 70% stanoveného etátu 
- probírky budou plánovány pro stanovení induktivního etátu v ploše i v metrech 

krychlových, v porostech do 40-ti let v ěku budou plánovány opakované výchovné zásahy 
- prořezávky budou plánovány v ploše 
- předpis zalesnění z těžby v ploše celkem a v procentech dle d řevin ‚ 

fl 	- celková výše objemu těžeb v předmýtních porostech se zvýší o o čekávaný podíl t ěžby 
nahodilé, nejvíce však o 20% 	

fl 

fl 	 Strana 217 



8. Výstupy LHP budou provedeny v rozsahu a po čtech: 

a) prozatímní výstupy LHP: 
- hospodářská kniha bez evidence 	 1 paré 
- mapa porostní 1: 10 000 	 1 paré 

b) výstupy pot řebné pro předání náležitostí ke schválení LHP: 
- textová část 	 1 paré 
- hospodářská kniha bez evidence 	 1 paré 
- plochová tabulka 	 1 paré 
- mapa porostní 1: 10 000 	 1 paré 
- mapa těžební 1: 10 000 	 1 paré 
- digitální data na CD 	 1 paré 

c) finální výstupy schváleného LHP: 
- textová část v pevné plát ěně  vazbě  (za LHC) 2 paré 
- hospodářská kniha bez evidence v pevné plát ěně  vazbě  (za LHC) 1 paré 
- hospodářská kniha s evidencí v pevné plátěně  vazbě  (za LU) 1 paré 
- plochová tabulka v pevné plát ěně  vazbě  (za LHC) 1 paré 
- mapa porostní (p řehledová) nástěnná laminovaná (za LHC) 	1: 20 000 2 paré 
- mapa porostní laminovaná skládaná do kapes AS (za LU) 	1: 10 000 3 paré 
- mapa porostní (za LU) 	 1: 10 000 2 paré 
- mapa obrysová (za LU) 	 1: 10 000 4 paré 
- mapa těžební laminovaná skládaná do kapes AS (za LU) 	1: 10 000 1 paré 
- mapa těžební (za LU) 	 1: 10 000 1 paré 
- mapa typologická laminovaná skládaná do kapes AS (za Lú) 	1: 10 000 1 paré 
- mapa typologická (za LU) 	 1: 10 000 1 paré 
- digitální numerická a grafická data na CD ve formátu XML 1 paré 
- digitální numerická a grafická data na CD ve formátu TAX / Topol 1 paré 
- digitální parcelní mapa na CD 1 paré 

IV. Součinnost objednatele 

Objednatel poskytne zhotoviteli následující podklady 

1. Pozemkové podklady pro identifikaci vlastnictví: výpis z KN, pozemkové mapy (KN, PK), 
případně  jiné doklady Q  vlastnictví (mapové podklady nejlépe. v digitální podob ě  - 
vektorová/rastrová data) - nejpozději do 15.1.2017. 

2. Definování 	hospodářských 	cílů 	a záměrů 	objednatele 	pro 	tvorbu LHP, vymezení 
hospodářských souborů  a jejich základní doporučení, ,  návrh na kategorizaci lesů, rozbor 
hospodářem za uplynule období, plány pe če pro ZCHU, údaje z OPRL, ortofotomapy - ve 
spolupráci se zhotovitelem do 31.1.2017. 

3. Zákres hranic lesních úsek ů  (případně  požadovaných zm ěn základního rázd ělení 	oddělení 
a dílců) včetně  jejich označení, lesní hospodářskou evidenci sumarizovanou od počátku 
platnosti LHP, platny seznam zdroju reproduk čního materiálu - do 31.3.2017.  

Strana 31,7 



4. Upřesnění místních názvů — do 31.10.2017. 

5. Soupis hospodářských opatření a zákresy holin provedených v termínu po ukon čení 
venkovních prací - do 15.12.2017. 

V. Doba pinění 

1. Činnosti zabezpečující zhotovení p ředmětu díla budou prováděny od podpisu smlouvy a 
ukončeny předáním všech náležitostí LHP objednateli. 

Zpracování LHP proběhne v těchto etapách: 

I. etapa tvorba digitální parcelní mapy do 31.3.2017 

II. etapa -  přípravné práce (tvorba mapových podkladů , návrh kategorizace lesů , 
vymezení hospodářských souborů, rámcové plánování, p ředběžná zpráva 
pro základní šetření) do 30.4.2017 

III. etapa - terénní projektová činnost (zjišt'ování údaj ů  o stavu lesa, návrh hospodá řských 
opatření) a digitální numerická data do 15.11.2017 

IV. etapa - digitální grafická data do 31.12.2017 

V. etapa - předání prozatímních výstupů  LHP do 10.1.2018 

VI. etapa - předání podkladů  potřebných ke schválení LHP do 20.2.2018 

VII.etapa - p ředání kone čných výstupů  LHP v požadovaných druzích a po čtech včetně  
digitálních dat - do 30 dnů  od doručení schvalovacího výměru LI-1P zhotoviteli 

2. Zhotovitel bude v průběhu zpracování LI-1P objednatele informovat a konzultovat s ním 
zejména navrhovaná hospodářská opatření. 

3. Dílo bude předáno v sídle objednatele, případně  dle vzájemné dohody. 

VI. Vlastnické právo a ochrana informací 

1. Vlastníkem zpracovávaného LHP je zhotovitel, který rovn ěž nese nebezpe čí škody na něm. 
Vlastnictví, jakož i nebezpe čí škody, přechází na objednatele až p ředáním schváleného LHP 

2. Zhotovitel si je vědom toho, že Inu objednatel v rámci pin ění smlouvy poskytne materiály v 
digitální nebo analogové formě , které- jsou vlastnictvím t řetích osdb a podléhají ochraně  
autorského zákona, nebo které jsou vlastnictvím objednatele, obsahují d ůvěrné informace, a 
které jsou nebo by mohly být sou částí obchodního tajemství objednatele. 

Strana 417 



3. Zhotovitel se zavazuje chránit poskytnuté podklady, všechny části díla i získané informace 
před třetími osobami a nepoužít je bez p ředchozího souhlasu objednatele kj mým, než 
v předmětu této smlouvy uvedeným ú čelům. 

4. Po předání konečného díla je zhotovitel povinen vrátit objednateli veškeré poskytnuté 
analogové i digitální podklady. 

VII. Cena a platební podmínky 

1. Cena za dílo byla stanovena dohodou ve výši 	bez DPH za 1 ha zpracovaného 
LI-1P (DPH bude účtována dle aktuální sazby) P ředběžná celková cena LHP p ři předběžné 
vymere 

2. Skutečná celková cena díla bude stanovena jako násobek uvedené ceny za 1 ha LI-1P a 
skutečné zjištěné plochy LHC včetně  ploch ostatních pozemků . 

3. Smluvní strany se dohodly na díl čím pinění dle § 21 odst. 5, písm. (a) zákona č . 235I2004Sb. 
o DPH v platném zn ění s tím, že fakturace bude probíhat takto: 

• v roce 2017 -o spin ění III. etapy (či. V. odst.l smlouvy) ve výši 	Kč  bez DPH 

• v roce 2018 - po spinění VI. etapy (či. V. odst.1 smlouvy) ve výši 	Kč  bez DPH 
- po spinění VII. etapy ( či. V. odst. 1 smlouvy), tzn. po schválení LHP, 

odsouhlasení zakázky v IDC UHUL ap ředání všech náležitostí díla 
celkové vyúčtování 

4. Splatnost faktur byla dohodnuta na 30 dnů  od data doručení faktury do sídla objednatele. 

5. Každá faktura bude obsahovat platnou sazbu DPH a bude mít náležitosti da ňového dokladu 
v souladu s platnymi daňovymi předpisy.  

VIII. Smluvní pokuty 

1 Nedodrženi termínu piněni dila dle člaiiku V teto smlouvy muže byt objednatelem 
pokutováno ve výši 0,05 % z ceny nep ředané části díla za každý den prodlení. 

2 V případě  prodleni objednatele s placením faktury muže byt zhotovitelem ú čtována smluvní 
pokuta ve vyši 0,05 % denn ě  z nezaplacené ' částky.  

3. Zaplacení smluvní pokuty nemá vliv na náhradu škody vzniklé nesplh ěním smluvních 
povinnosti 

Strana 517 



IX. Odstoupení od smlouvy 

1. Smluvní strany mohou od smlouvy jednostranně  odstoupit jen v případech určených 
zákonem č . 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

2. V případě  odstoupení od smlouvy zjiných d ůvodů  než je uvedeno v občanském zákoníku, 
zavazuje se strana, která od smlouvy odstoupila, zaplatit pokutu 10% z celkové ceny díla. 

3. V případě  odstoupení od smlouvy p ředloží zhotovitel objednateli vyú čtování skutečně  
vynaloženych nakladu ve lhutě  jednoho měsíce od data odstoupeni a zárove ň  předa dílo v 
odpovídajícím stupni rozpracovanosti a veškeré podklady. Vyú čtování musí být 
odsouhlaseno ob ěmá stranami. Obě  strany se zavazují provést vyrovnání p řeplatku nebo 
nedoplatku clo jednoho měsíce od odsouhlasení vyú čtování. 

X. Ostatní ulednání 

1. Smluvní strany nejsou odpovědny za porušení pin ění kteréhokoliv ze svých závazk ů , 
vyplývajících z této smlouvy, pokud bylo pin ění takového závazku znemožn ěno, odloženo 
nebo mu bylo zabráněno v dusledku okolnosti, které nemohou byt z objektivních duvodu 
pod kontrolou smluvních stran (tzv. vyšší moc). 

2. Dílo bude zhotoveno v kvalitativní úrovni vymezené technickými dokumenty a odpovídající 
stavu podkladu a znalostem k sjednanym terminum 

3 Zapracování novych poznatku a skute čnosti zjištěnych v prub ěhu vyhotoveni dila po 
sjednanych termínech je věci dohody obou smluvních stran ve smluvním dodatku 

4 Veškeré prace budou zhotovitelem prováděny na jeho nebezpe čí.  

5 Zhotovitel poskytuje záruku , na dilo po celou dobu platnosti LHP, tj v délce 10 let 

XI. Závěrečná ustanovení 

1 Zjisti-li zhotovitel při piněni předmětu teto smlouvy skryté p řekážky, které mu znemožňuji 
piněnÍ předmětu smlouvy dohodnutým způsobem, je zhotovitel povinen oznámit tuto 
skutečnost neprodleně  objednateli a navrhnout mu odpovídající řešení. 

2. Změny smlouvy je možné provést pouze formou písemného číslovaného dodatku, se 
souhlasem obou smluvních stran 

3. Práva a povinnosti smhivních stran z této smlouvy p řecházejí na jejich právní nástupce. 

Strana 617 



4. Pokud v této smlouvě  není výslovně  uvedeno jinak, platí ustanovení zákona č . 89/2012 Sb., 
občanský zákoník. 

5. Obě  smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu p řed jejím podpisem p řečetly a že byla 
uzavřena po vzájemném projednaní jako projev jejich svobodné vule a nikoli v tísni nebo za 
nápadně  nevýhodných podmínek. Na důkaz dohody o všech článcích této smlouvy připojují 
pověření zástupci obou smluvních stran své vlastnoru ční podpisy. 

6. Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po 
jednom. 

7 Smlouva nabyva učiimosti dnem podpisu zastupcu obou smluvních stran 

V Pelhfimově , dne 	 V Brně , dne 	' 24 

MESTSKA Spp'II 	 LESPROJEKT BRNO, a.$.  
Pe ĺ h řjmov sr.o. 	® 	

Jezuitská 13 

KSLU 1980 39301 P 	"P 

	

H 'UV 	
Brno 

TEL 565326 154 	 171 

za obi ednatele 	 za zhotovitele 

prokurista 	 předseda představenstva 

Strana 717 


